
2020 年 12 月 16 日 

各高等学校等 

進路指導教員の皆様 

明治大学 

入試広報事務室 

 

2021 年度「明治大学説明会」のオンライン開催につきまして（お知らせ） 

 

 

 いつも大変お世話になっております。平素は本学の教育・研究等、各種活動へのご理解と

ご協力を賜り、心より御礼を申し上げます。 

 各高等学校等で進路指導をご担当される先生方を対象に、毎年 6 月に開催しております

「明治大学説明会」につきまして、2020 年度は新型コロナウイルス感染症の影響により、

残念ながら中止（資料発送のみ）とさせていただきましたが、2021 年度はオンライン形式

にて開催する運びとなりました。 

 つきましては来年 4 月以降に、郵送や本学ホームページ（入試総合サイト）にて、参加等

に関するご案内をいたしますので、お手数ですがそちらをご確認の上、参加のお申し込みを

いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．日   時： 2021 年 6 月 5 日（土）13：00～14：30 

2．開 催 概 要： ①オンライン説明会（限定ライブ配信） 

           ⇒ 大学説明、2021 年度入試振り返り、2022 年度入試変更点等 

          ②大学ホームページ（入試総合サイト）での動画公開 

⇒ 各学部・学科ガイダンス、模擬授業等（6 月上旬～随時） 

3．お問い合わせ： 明治大学 入試広報事務室 

          ［TEL］03-3296-4378 ［E-mail］exam@mics.meiji.ac.jp 

 

以 上 

mailto:exam@mics.meiji.ac.jp

